
 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«   02   »     03     2023г №      60  с. Верх-Суетка 

   

Об утверждении состава 

патрульных, патрульно-

маневренных и маневренных 

групп на территории 

муниципального округа 

Суетский район Алтайского 

края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом 

Российской Федерации от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и в соответствии с  протоколом заседания  комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального округа Суетский район от 

20.02.2023 № КЧС-1, в целях снижения рисков возникновения природных 

пожаров и совершенствования защищенности населения и территории 

муниципального округа Суетский район Алтайского края от чрезвычайных 

ситуаций  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  Создать на территории муниципального округа Суетский район 

Алтайского края в пожароопасный период 2023 года патрульные, патрульно-

маневренные, маневренные группы. 

2. Утвердить состав внештатных патрульных, патрульно-

маневренных групп на территории муниципального округа Суетский район 

Алтайского края для выявления очагов природных пожаров. (Приложение 

№1). 

3. Утвердить прилагаемый состав внештатных манѐвренных групп 

для оперативного реагирования по ликвидации отдельных очагов природных 

пожаров, создающих угрозу населѐнным пунктам и лесному фонду на 



 

территории муниципального округа Суетский район Алтайского края 

(Приложение № 2). 

 4. Постановление Администрации Суетского района от 01.04.2022 

года № 54 «О создании маневренных групп для своевременного 

реагирования на возникающие природные пожары на территории Суетского 

района», считать утратившим силу. 

 5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального округа      Н.Н.Долгова 


